agricultores familiares, enquadrados nos
grupos “A”, “B”, “C”, “D” e “E” do Programa Nacional de Fortalecimento da
Agricultura Familiar – PRONAF e que produzam até 100 litros de leite por dia,
priorizando a aquisição média diária de até 30 litros de leite, limitada a R$
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) por semestre.

Ação 2802

Operacionalização dos Estoques Estratégicos de Segurança Alimentar

Consta no Relatório de Gestão da SESAN referente ao exercício de
2005 que esta ação orçamentária está diretamente relacionada com a ação
08.605.0352.2798.0001 – Aquisição de Alimentos Provenientes da Agricultura